
V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11 ,  742 21 Kopř ivnice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř ivnice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zák. č. 460/2016 Sb.  
(dále jen Občanský zákoník) 

 

 
OBJEDNATEL : Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Kopřivnice, příspěvková organizace 
se sídlem : Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice 

zastoupený : Ing. Jiřím Pišteckým, ředitelem 
IČ : 00601624 

DIČ : CZ00601624 

bankovní spojení : Komerční banka, a.s., pobočka Kopřivnice 
číslo účtu : 7536801/0100 

 
osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních: Ing. Jiří Pištecký 

   tel.: XXX 

   e-mail: XXX 

osoba oprávněna jednat ve věcech technických: XXX 

   tel.: XXX 
    e-mail: XXX 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 
ZHOTOVITEL : UNIOS SERVIS s.r.o. 

se sídlem : Loučská 503/31, Lipník nad Bečvou 751 32 
zastoupený : Martinem Kolářem – jednatelem společnosti 

IČ : 24718017 

DIČ : CZ24718017 
bankovní spojení : XXX 

číslo účtu : XXX 
 

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě spisová značka C 87098. 

 
osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních: Martin Kolář 

   tel.: XXX 
   e-mail: XXX 

osoba oprávněna jednat ve věcech technických: XXX 
   tel.: XXX 

    e-mail: XXX 

 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen Smlouva) na realizaci veřejné zakázky na služby (dále také jen Dílo) 

s níže uvedeným názvem: 

 

„GENERÁLNÍ OPRAVA FRÉZKY FV 20“ 



V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11 ,  742 21 Kopř ivnice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř ivnice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

 

I. PREAMBULE 

1. Smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení ve veřejné zakázce administrované v souladu 

s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

Zákon) jako zakázka malého rozsahu.  

2. Zadávacími podmínkami se pro účely Smlouvy rozumí Výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace ze 

dne 15. 6. 2022 včetně jejich příloh. 

3. Objednatel je ekvivalentním pojmem pro Zadavatele. Zhotovitel je ekvivalentním pojmem pro 

vybraného účastníka. 

4. Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil se Zadávacími podmínkami veřejné zakázky a tímto 

zároveň prověřil, že tyto závazné podklady týkající se předmětu plnění nemají zjevné vady a nedostatky, 

neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie a Dílo je takto možno realizovat za dohodnutou 

smluvní cenu. 

5. Zhotovitel dále potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou Díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci Díla za dohodnutou smluvní cenu. 

6. Objednatel je povinen poskytovat Zhotoviteli součinnost potřebnou pro realizaci Díla dle Smlouvy, 

zejména Zhotoviteli včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plnění povinností, které na 

sebe převzal či vyplývajících z realizace Díla, zúčastňovat se jednání, na nichž je jeho účast žádoucí, a 

poskytnout Zhotoviteli všechny informace potřebné pro provádění Díla. 

 
II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele ve sjednané době a za podmínek sjednaných ve Smlouvě 

provést generální opravu následujícího stroje: 

 frézka FV 20 – generální oprava stroje včetně osazení indikací polohy 3 osy, 

dále jen Dílo, dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy. Další součásti předmětu plnění jsou 

uvedeny v čl. II. odst. 4. 

3. Zhotovením Díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech technických a technologických 

prací souvisejících s realizací Díla včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné 

dokončení Díla a dalších součástí Díla dle odst. 4. 

4. Součástí Díla je také: 

a) doprava na místo provedení generální opravy, 
b) doprava z místa provedení generální opravy do místa plnění, 

c) související manipulace a připojení, 
d) po ustavení stroje na místo výjezd servisních techniků a uvedení stroje do provozu (vyvážení 

stroje, doplnění olejových náplní, předání na protokol přesnosti), 

e) zaškolení obsluhy, 
f) předání souvisejících dokumentů v českém jazyce (zejména návod k obsluze, revizní zpráva, 

předávací protokol), 
g) předání návodu na obsluhu a údržbu digitální indikace 3 osy, 

h) zajištění autorizovaného servisu a garančních prohlídek po dobu záruční doby. 

5. Zhotovitel zhotoví pro Objednatele Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, ve sjednané době, 

v předepsané kvalitě a v souladu se Zadávacími podmínkami a právními předpisy k tomu určenými. 



V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11 ,  742 21 Kopř ivnice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř ivnice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

6. Objednatel se zavazuje Dílo bez vad, nedodělků a v provozuschopném stavu převzít v dohodnutém 

termínu a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla ve výši a za podmínek dohodnutých ve Smlouvě. 

 

III. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena Díla je sjednána dohodou smluvních stran a činí: 

Cena Díla bez DPH  721.000,- Kč 

DPH 21 %   151.410,- Kč 

Cena Díla včetně DPH   872.410,- Kč 

2. Příslušná sazba z daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů v době 

zdanitelného plnění. 

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení 

Díla. 

4. Cena dle čl. III. odst. 1. Smlouvy je cenou konečnou a nejvýše přípustnou. 

5. Cena Díla může být změněna, dojde-li ke změnám daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu 

plnění. 

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

7. Cenu Díla dle čl. III. odst. 1. uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě faktury vystavené Zhotovitelem 

nejdříve ke dni splnění Termínu předání a převzetí Díla dle čl. IV. odst. 3. a 4. 

8. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů.  

9. Splatnost faktur je stanovena na 30 kalendářních dnů. 

10. Pro stanovení termínu splatnosti faktury je rozhodné datum skutečného doručení faktury Objednateli 
nikoli datum jejího vystavení Zhotovitelem. Za datum doručení faktury se považuje den předání faktury 

do poštovní evidence Objednatele. 

11. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do lhůty splatnosti, která začíná běžet 
dnem následujícím po dni doručení faktury. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do 

poštovní evidence Objednatele. 

12. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystaven 

v souladu se Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění Zhotoviteli, 
aniž se dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 

náležitě doplněného či opraveného daňového dokladu Objednateli. 

13. Zhotovitel není ve vztahu k předmětu Smlouvy plátcem DPH. 

 

IV. TERMÍN, ZPŮSOB A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel je povinen převzít stroj pro realizaci Díla dle čl. II. odst. 1. nejpozději v průběhu 3. čtvrtletí 

roku 2022. 

2. Pokud Zhotovitel nepřevezme ve stanovené lhůtě stroj, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo řádně a včas, nejpozději do 120 kalendářních dnů následujících po 

dni, kdy zhotovitel převzal předmět opravy. 



V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11 ,  742 21 Kopř ivnice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř ivnice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

4. Termín předání a převzetí Díla dle čl. IV. odst. 3. je současně Termínem zhotovení Díla dle čl. II odst. 3. 

Smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen Objednateli oznámit nejméně 3 pracovní dny předem, že Dílo bude připraveno 

k předání a převzetí. 

6. Místem plnění je areál školy Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Kopřivnice, příspěvková organizace, Husova 1302/11, 742 21 Kopřivnice. 

 
V. ZÁRUKA ZA JAKOST, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Dílo má vady, tj. odchylky v kvalitě, jakosti, obsahu, rozsahu nebo parametrech Díla či jeho části, 
jestliže provedení Díla neodpovídá požadavkům uvedeným v Zadávacích podmínkách, ve Smlouvě 

včetně jejích změn a dodatků, v souvisejících technických normách, obecně závazných předpisech nebo 

jiné dokumentaci vztahující se k provedení Díla. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku na Dílo v délce minimálně 12 měsíců od splnění Termínu předání a převzetí 

Díla. 

3. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování vady nejpozději do 48 hodin od jejich nahlášení 

prostřednictvím kontaktních údajů dle odst. 9. Lhůta běží pouze v rámci pracovních dnů. 

4. Objednatel je povinen vady Díla oznámit Zhotoviteli bez zbytečného odkladu od jejich zjištění. 

5. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemůže Dílo užívat pro jeho vady, za které 

odpovídá Zhotovitel. 

6. Místem plnění povinností Zhotovitele ze záruky je místo plnění uvedené v čl. IV. odst. 6 Smlouvy. 

7. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání, a za vady Díla, které se vyskytly v záruční 
době. V záruční době Zhotovitel neodpovídá za vady, které vznikly nedodržováním nebo porušením 

předpisů o provozu a údržbě. Za vady Díla, které se projevily po záruční době, odpovídá Zhotovitel jen 

tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušení jeho povinností vyplývajících ze Smlouvy. 

8. V rámci odpovědnosti za vady garantuje Zhotovitel odstranění vady v místě plnění dle čl. IV odst. 6 

Smlouvy nebo v místě určeném Zhotovitelem; náklady na přepravu věci tvořící součást Díla, u které 
Objednatel uplatňuje práva z odpovědnosti Zhotovitele za její vadu, do a z místa určeného Zhotovitelem 

hradí Zhotovitel. 

9. Kontaktní údaje pro nahlášení vady: XXX 

10. Adresa místa určeného Zhotovitelem k případnému provádění záručních oprav a garančních prohlídek: 

UNIOS SERVIS s.r.o., Loučská 503/31, Lipník nad Bečvou 751 31. 

11. V případě, že Zhotovitel nezahájí odstraňování vady nejpozději do 20 pracovních dnů od jejího 

oznámení, má Objednatel právo sjednat odstranění vady s jinou osobou s tím, že náklady spojené 
s takovým odstraněním vady uhradí Zhotovitel. V tomto případě je částka těchto nákladů splatná na 

účet Objednatele do 14 dnů ode dne doručení jejich písemného vyúčtování.  

12. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí 

soudu. 

13. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že za jím 
reklamovanou vadu neodpovídá Zhotovitel a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu 

způsobil nevhodným užíváním Díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré 

jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

 



V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11 ,  742 21 Kopř ivnice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř ivnice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

VI. SMLUVNÍ SANKCE 

1. V případě, že Zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí Díla, zavazuje se zaplatit Objednateli sankci 
ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý i jen započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení s odstraněním řádně uplatněných vad je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i jen započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení sjednané v této Smlouvě jsou splatné na základě vystavené faktury 

se splatností 14 dnů od doručení straně, která je povinna smluvní pokutu hradit či úrok z prodlení 
hradit. 

5. Ujednáním o smluvní pokutě nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody. 

 
VII. UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou. 

2. Objednatel může od Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení Zhotovitelem. Za 

podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména: 

a) prodlení Zhotovitele s převzetím strojů pro realizaci Díla o více než 10 dnů, viz čl. IV. odst. 2.,  

b) prodlení Zhotovitele se splněním Termínu předání a převzetí dle čl. IV. odst. 3. a 4. o více než 

30 dnů. 

3. Zhotovitel může od Smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení Objednatelem. Za 

podstatné porušení Smlouvy se považuje zejména prodlení Objednatele s úhradou faktur o více než 

30 dnů. 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva včetně jejich příloh bude v souladu s platnými právními předpisy 

zveřejněna. 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění. 

3. Zhotovitel je povinen ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem 

subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je Dílo hrazeno, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).  

4. Smlouvu lze měnit nebo doplnit výlučně písemnými vzestupně číslovanými smluvními dodatky, jež musí 

být jako takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami. 

5. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny 

přednostně na základě dohody. Jakýkoli spor vzniklý ze Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat 
jednáním mezi smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 

místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla 

Objednatele. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 



V y š š í  o d b o r n á  š k o l a ,  S t ř e d n í  o d b o r n á  š k o l a  a  S t ř e d n í  o d b o r n é  

u č i l i š t ě ,  K o p ř i v n i c e ,  p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e ,  

 
se s íd lem Husova 1302/11 ,  742 21 Kopř ivnice  

 
 

  

 
  se s íd lem 742 21 Kopř ivnice ,  Husova 1302/11  

 

 

www.voskop.cz 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obdrží Objednatel i Zhotovitel 

po jednom vyhotovení. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Smlouvy, že Smlouva je projevem jejich pravé a 

svobodné vůle, že si Smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí. 

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv zveřejnění v Centrálním registru smluv. Toto zveřejnění provede Objednatel s tím, že Zhotovitel 

je povinen poskytnout ke zveřejnění nezbytnou součinnost. O zveřejnění Smlouvy informuje Objednatel 

Zhotovitele. Smlouva nabude účinnosti nejdříve dnem zveřejnění v Centrálním registru smluv. 

 

Přílohy: 1) Specifikace předmětu zakázky 

 2) Dokumentace dle čl. II. odst. 4. písm. e) a f) Smlouvy. 

 

 

 

V Kopřivnici dne  29. 6. 2022     V Lipník nad Bečvou dne 27. 6. 2022 

 

 

 

 

 

 

…… …………………………………………                 …… ……………………………. 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, p. o.     UNIOS SERVIS s.r.o. 

      Ing. Jiří Pištecký, ředitel      Martin Kolář, jednatel 
              Objednatel       Zhotovitel 

 


